lain, karena didalam salam tersimpan kasih sayang yang baik, dan

saling mendoakan memohonkan keberkahan.

38Yazid bin Abdul Qadir Jawas, Panduan Keluarga Sakinah (Jakarta; Pustaka Imam Syafi’I,
2011), 161.
39Setelah Mereka Pergi, Cahaya Nabawy Menuju Ridlo Ilahi, Edisi 170, Rajab-Sya’ban 1439
H/April 2018 M, h. 84-85.
40Tarbiyah Salaf Solusi Pendidikan Kita, Cahaya Nabawy Menuju Ridlo Ilahi, Edisi 169, Jumadal
Akhirah-Rajab 1439 H/ Maret 2018 M, h. 99.

sakinah yang dihiasi oleh mawaddah, warahamah.

1) Tahap bulan madu ini mengisyaratkan adalah masa dimana

suami-istri merasakan manisnya perkawinan.

41Afifuddin, Manajemen Cinta, (Situbondo: Ibrahimy Press). 111-113.
42Setelah Mereka Pergi, Cahaya Nabawy Menuju Ridlo Ilahi, Edisi 170, Rajab-Sya’ban 1439
H/April 2018 M,. 72.

digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id

23

2) Tahap gejolak kehidupan dimasa ini tidaklah selalu mesona,

kejengkelan mulai menghinggapi hati, apalagi sifat-sifat yang

Achmad Sunarto, Khutbah jum’at Membangun Pribadi Muslim.

Surabaya: Karya Agung

Musa, Kamil. 2005. Suami Istri Islam. Bandung: PT. Remaja Rosdakarya..

Najieh Ahmad.2012. Fiqih Wanita Shalihah Menurut al-Qur’an dan Hadis,

Surabaya: Menara Suci

Rahmatan Lil ‘Alamindisi 168, Jumadal Ula-Jumadal Akhirah 1439H/ Februari 2018

M

Sayyid Sabiq. 2012. Fiqhul Sunnah, terj. Moh. Abidun, dkk., Figih Sunnah, Juz III

Cet. IV. Jakarta: Pena Pundi Aksara.

Setelah Mereka Pergi, Cahaya Nabawy Menuju Ridlo Ilahi, Edisi 170, Rajab-Sya’ban

1439 H/April 2018 M

Shihab, Quraish. 2007. Pengantin Al-Qur’an. Jakarta: Lentera Hati.

Setiani, Eni. 2007. Hitam Putih Poligami. Jakarta: Cishera Publishing.

digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id

Jakarta: Bulan Bintang.

digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id

83

Tarbiyah Salaf Solusi Pendidikan Kita, Cahaya Nabawy Menuju Ridlo Ilahi, Edisi

169, Jumadal Akhirah-Rajab 1439 H/ Maret 2018 M

Yunus, Mahmud. 2010 Kamus Arab Indonesia , Jakarta: PT. Mahmud Yunus Wa

Dzurriyyah.

digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id�—�digilib.iain-jember.ac.id